
Har du brugt den 

nye version af 

Stofmisbrugsdatabasen?

www.stofmisbrugsdatabasen.dkwww.stofmisbrugsdatabasen.dk

Kontakt
Servicestyrelsen yder support og hjælp til indberetningen via 
support@servicestyrelsen.dk og tlf. 72 42 37 59.

For nærmere information vedrørende Stofmisbrugsdatabasen kan 
fuldmægtig Klaus Otto Hansen kontaktes på 
kha@servicestyrelsen.dk eller tlf. 72 42 37 54.

 Information om webservice kan findes på 
www.stofmisbrugsdatabasen.dk 
og for yderligere støtte kan IT-arkitekturkonsulent Michael Jørgensen 
kontaktes på mij@servicestyrelsen.dk eller tlf. 72 42 37 62.



Stofmisbrugsdatabasen er tilgængelig i en ny version, 
hvor tre indberetninger er samlet i én fælles indberetning. 
Indberetningen er åbnet op i  juni måned 2011.

Det betyder, at man fremover skal indberette alle data vedr. stofmisbrugere 
i behandling til Stofmisbrugsdatabasen, og ikke som tidligere til flere 
forskellige indberetninger.

Man kan indberette via hjemmesiden, eller via klientsystem.

Hvad er samlet i Stofmisbrugsdatabasen?
De tre registre VBGS, SIB og DanRIS er samlet i Stofmisbrugsdatabasen. 

Takket være et samarbejde mellem Center for Rusmiddelforskning, 
Sundhedsstyrelsen og Servicestyrelsen har det resulteret i en ny,  
fælles database, så der nu kun skal laves én indberetning. 

Oplysningerne i de tre registre VBGS, SIB og DanRIS skal bruges til forskellige 
formål, men der er alligevel et ret stort overlap. Derfor er registrene blevet 
samordnet i et samlet indberetningssystem, så man som sagsbehandler eller 
behandlingstilbud nu kun behøver at taste ind ét sted. Så sørger systemet for 
at fordele dataene.

Begrebsarbejde
En af forudsætningerne for den nye database er et større arbejde med at 
udvikle begreber, så man nu bruger den samme terminologi på social- og 
sundhedsområdet. 
Læs mere på www.socialebegreber.dk

Tilbudsportalen
Tilbudsportalen samler både offentlige og private tilbud til udsatte børn og 
unge, handicappede, ældre og socialt udsatte i én portal. Fagfolk kan ud fra 
geografisk område, tilbud, målgruppe, ydelser osv. søge det tilbud, der passer 
bedst til den enkelte borger.

Stofmisbrugsdatabasen genbruger data fra Tilbudsportalen. Det betyder, at 
behandlingstilbuddenes stamoplysninger og ydelsesoplysninger, som indta-
stes i Tilbudsportalen ikke skal indtastes igen i Stofmisbrugsdatabasen, men 
hentes over automatisk. 
www.tilbudsportalen.dk

Statistik og rapporter
Den nye version af Stofmisbrugsdatabasen indeholder overblik og rapporter 
over data. Så man er altid holdt ajour med hvilke data, der er indberettet. Er 
dette ikke nok indeholder Servicestyrelsens databank også data og tabeller. 
Alle kommuner og behandlingssteder der indberetter, har adgang til egne 
data, samt naturligvis til de generelle statistikker på landsdata, som er offent-
ligt tilgængelige. I Stofmisbrugsdatabasens databank kan man  bl.a. finde en 
kommunefordelt oversigt over indberetningerne til VBGS. 


